

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 31

Изменение 31

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 27

Общо предложение за резолюция

27. *подкрепя като цяло идеята за мерки, основаващи се на пазара, като един от инструментите за постигане на целите в областта на климата; изразява обаче резерви по отношение на потенциалното включване на емисиите на сградите в обхвата на СТЕ на ЕС, тъй като това може да освободи от отговорност публичните действия и да доведе до по-високи сметки за енергия за наемателите и собствениците на жилища; счита, че всякакви такива мерки биха изисквали допълнителен анализ;*

Изменение

27. *противопоставя се на опитите за разширяване на обхвата на СТЕ на ЕС, така че да обхване автомобилния транспорт и сградите, тъй като тези сектори вече разполагат със стандарти за намаляване на емисиите на парникови газове и включването им в СТЕ на ЕС би могло да доведе до прекомерно, обременително регулиране и потенциално значителна финансова тежест за потребителите;*

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 32

Изменение 32

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 29а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

29а. *призовава за нова и интегрирана промишлена стратегия на ЕС за енергоемките промишлени отрасли, за да се завърши преходът към нисковъглеродна икономика в ЕС; припомня ролята, която ще играе обществената политика за засилване на иновациите в промишлеността чрез модернизиране и рационализиране, което ще доведе до намаляване на капиталовите разходи за проекти с ниски нива на въглеродни емисии и до създаването на нови нисковъглеродни продукти; изразява съгласие с Комисията, че енергоемките отрасли, като например производството на стомана, са абсолютно необходими, и настоятелно я призовава да възприеме последователен стратегически подход към тяхното управление, за да осигури растеж и заетост в целия сектор;*

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 33

Изменение 33

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 29 б (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

29б. отбелязва, че емисиите на парникови газове са неизбежна част от производствения процес в някои отрасли и че понастоящем не съществуват икономически изгодни технологии с нулеви емисии; подчертава, че енергоемките отрасли са ключова част от икономиката на ЕС, тъй като на тях се падат над 6 милиона преки работни места и са в основата на множество вериги за създаване на стойност;

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 34

Изменение 34

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 74 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

***74а. подчертава колко е важно
наличието на финансиране, което да
се използва за смекчаване на
въздействието и рисковете от
хидрологична нестабилност,
сеизмична активност, брегова ерозия
и стабилност на бреговата линия,
които се наблюдават все по-често
през последните две десетилетия;***

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 35

Изменение 35

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 84 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

84а. *отново заявява, че трябва да бъде предоставена адекватна финансова подкрепа на засегнатите региони с високо потребление на въглища и високи въглеродни емисии по време на енергийния преход; подчертава, че не всички региони започват от същата изходна точка в прехода си към неутрална по отношение на климата икономика, не всички от тях разполагат с едни и същи инструменти и не всички ще бъдат засегнати в еднаква степен от последиците; поради това подчертава същественото значение на такъв преход, който отчита особеностите на най-уязвимите региони, населения и сектори; приветства решението на ЕИБ да предоставя на най-бедните държави членки средства в размер до 75% от стойността на проектите, свързани със справедливия преход;*

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 36

Изменение 36

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 88

Общо предложение за резолюция

88. *подкрепя въвеждането на набор от добре насочени нови собствени „зелени“ ресурси, които съответстват на целите на Европейския зелен пакт и насърчават и улесняват „зеления“ и социално справедлив преход, включително борбата с изменението на климата и за опазването на околната среда; разглежда предложенията на Комисията като отправна точка в това отношение;*

Изменение

88. *изразява загриженост, че предложените приходни потоци за екологизиране на вноските в бюджета на ЕС биха могли да доведат до дисбаланси; подкрепя настоящата система на национални вноски и подчертава, че приносът, отразяващ брутният национален доход (БНД), е най-справедливият собствен ресурс, тъй като се основава на икономическия капацитет на всяка държава членка; отново заявява, че данъчното облагане е суверенна компетентност на държавите членки;*

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 37

Изменение 37

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 93

Общо предложение за резолюция

93. подчертава **значението на ориентираната към мисии програма „Хоризонт Европа“ за периода 2021—2027 г., която дава възможност за ангажиране на широк кръг от участници, включително европейските граждани, в борбата с изменението на климата, което представлява неотложно предизвикателство в глобален мащаб, и за преминаване към практики в областта на научните изследвания и иновациите, основаващи се в по-голяма степен на сътрудничеството, за постигане на резултати във връзка с Европейския зелен пакт; подчертава необходимостта от поддържане на амбициозен бюджет за програма „Хоризонт Европа“ в размер на 120 милиарда евро по текущи цени с цел справяне със значителните иновационни предизвикателства пред прехода към неутралност по отношение на климата, като се има предвид, че най-малко 35% от бюджета на „Хоризонт Европа“ следва да допринасят за целите в областта на климата; подчертава, че други фондове на ЕС следва да заделят**

AM\1196495BG.docx

Изменение

93. подчертава **жизненоважната роля на „Хоризонт Европа“ като фактор, допринасящ за иновациите и научните изследвания в ЕС, и потенциала на програмата да способства за това новите технологии да достигнат до пазара; счита, че е важно този капацитет да бъде задълбочен и допълнително използван, така че да се подкрепи преходът към нисковъглеродна икономика; призовава Комисията допълнително да засили сътрудничеството между участниците в публичната научноизследователска дейност и промишлените пазарни участници, за да продължи да управлява практическото прилагане на новаторски техники и да насърчава бързото внедряване на нови технологии;**

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

по-голям дял от бюджета си за научни изследвания и иновации в областта на чистите технологии; изисква от Комисията да увеличи максимално възможностите, произтичащи от по-широката иновационна среда, като се има предвид, че много нови главни базови технологии ще бъдат от ключово значение за постигането на климатична неутралност най-късно до 2050 г.;

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 38

Изменение 38

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 93 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

93а. подчертава необходимостта от координация между „Хоризонт Европа“ и други програми на ЕС с цел да се избегнат припокривания; също така счита, че е важно в рамките на стратегическия план на „Хоризонт Европа“ да има силна вътрешна координация и допълващи действия, включващи партньорства, мисии и общности за знания и иновации, така че да се използват предимствата и ефективността от работата в условия на сътрудничество;

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 39

Изменение 39

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 93 б (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

***93б. изтъква отново
необходимостта от съсредоточаване
на вниманието в стратегическия
план на „Хоризонт Европа“ върху
стратегии и технологии с ниски
емисии, целящи да съживят
регионите с високо потребление на
въглища и високи въглеродни емисии;***

Or. en

AM\1196495BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1